y en uso de las facultades que le confiere la Constitución Política
de Nicaragua, La Ley Orgánica de la Contraloría General de la República y sus
reformas en el artículo 10, numeral 8, y el artículo 13, numeral 11:

Aprueba por unanimidad de votos en Sesión Ordinaria Número Cuatrocientos Setenta
y Dos (472) de las nueve de la mañana del día 18 de Mayo del año 2006, las
REFORMAS AL ACUERDO CREADOR DE LA OFICINA DE DENUNCIAS
CIUDADANAS Y SU PROCEDIMIENTO DE TRAMITACIÓN, aprobado en Sesión
Número 74 del 19 de Septiembre del año Dos mil, creándose en adelante la Dirección